Elbląg, dnia 23 sierpnia 2019r.
Pytanie 1.

Dotyczy Działu III SIWZ pkt. 11

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający akceptuje przedstawione przez wykonawcę rozwiązanie.
Pytanie 2.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (wzór w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający udzieli Pełnomocnictwa wg wzoru stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ. Niemniej zamawiający dopuszcza uzupełnienie treści Pełnomocnictwa o dodatkowe zapisy, o ile okaże się to niezbędne.

Pytanie 3.

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy § 10 ust 1 i 2

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. 
w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej  energii elektrycznej ponosi Operator System Dystrybucyjnego będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, 
że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za działania OSD zwracamy się z prośbą 
o zmodyfikowanie zapisu do treści:

„Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi  odbiorców zgodne z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego, tj. w szczególności w przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii dla Zamawiającego na jego pisemny wniosek przysługuje mu prawo do bonifikaty – zgodnie z zasadami określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18  sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 1126) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi.”

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zgodnie z treścią ust.1. zdanie pierwsze 

„1. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić standardy jakościowe obsługi w przedmiocie niniejszej Umowy (…).” zapis dotyczący standardów odnosi się obsługi.

Pytanie 4.

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy § 10 ust 3

Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: ,,Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców''

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający dokonuje zmiany treści §10 ust. 1 i 2, które otrzymują brzmienie 

1. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić standardy jakościowe obsługi w przedmiocie niniejszej Umowy.                    

2. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi, określonych obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego, Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Wykonawcą standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców w wysokości określonej Prawem energetycznym oraz zgodnie z obowiązującymi rozporządzeniami 
do ww. ustawy lub innym, obowiązującym w chwili zaistnienia przywołanej okoliczności, aktem prawnym.
Pytanie 5.

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy § 12 ust 3 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić 
w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę. Może to powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, 
iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. 

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się 
na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „(...)z terminem płatności ....... dni od daty wystawienia faktury“ 
Odpowiedź na pytanie 5
Zamawiający nie dokonuje zmian. 

Zamawiający nie ingeruje w sposób dostarczania faktur.

Pytanie 6. 

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy § 12 ust 6.

Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo – rozliczeniowego mogą dotyczyć zarówno zawyżeń jak i zaniżeń należności za pobraną energię elektryczną, a Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W takim przypadku może nastąpić zarówno nadpłata jak 
i niedopłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: 
„W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT.”

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie dokonuje zmian. 

Stosowny zapis znajduje się w przywołanym ustępie zdanie trzecie: W przypadku powstania niedopłaty Nabywca / Odbiorca dokona bez zbędnej zwłoki, na podstawie faktury korygującej, zapłaty brakującej kwoty.
Pytanie 7. 

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy § 12 ust 7.

Zamawiający określił przypadki, w których złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego 
z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający nie dokonuje zmian. 

Zapis umowny nie jest sprzeczny z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 8.

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy § 14 ust 2.

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 
14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(…)pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego (Nabywcy/Odbiorcy)  na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia umowy”.

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający nie dokonuje zmian. 

Zapis umowny nie jest sprzeczny z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 9.

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy § 18

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający nie dokonuje zmian. 

Pytanie 10.

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy § 18 ust 10

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą 
o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający nie dokonuje zmian. 

Do chwili powstania szkody, żadna ze Stron umowy nie może określić jej wysokości ani źródła.

Pytanie 11.

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie 
z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia 
z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie 
z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych przez wykonawcę zapisów.

Pytanie 12.

Wykonawca informuje, iż w uzasadnionych technicznie przypadkach w rozliczeniach z odbiorcami 
w grupie taryfowej Bxx zasilanymi liniami kablowymi lub napowietrznymi, które nie są własnością Operatora Systemu Dystrybucyjnego(OSD), w sytuacji,  gdy układ pomiarowo-rozliczeniowy nie rejestruje strat energii elektrycznej występujących w tych liniach, odczyty wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego powiększa się o straty energii elektrycznej w liniach. Straty te oblicza się 
na podstawie wskazań urządzeń do ich pomiaru.  W przypadku braku urządzeń do pomiaru strat, ilość pobranej przez odbiorcę energii elektrycznej czynnej na ich pokrycie określa się w zasadach określonych przez OSD. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnosi o określenie, iż rozliczenia za sprzedaną energię elektryczną dokonywane są na podstawie danych odczytowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD.
Odpowiedź na pytanie 12

Zgodnie z treścią SIWZ i Załącznika nr 5 do SIWZ (§11 ust. 1, §12 ust.2 zdanie pierwsze) rozliczenia za sprzedaną energię elektryczną dokonywane będą wyłącznie na podstawie danych odczytowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD
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